
DETERMINAZIONE N. 197 DEL 17.03.2014 
 
 
R.T.I. COFELY ITALIA  S.P.A./ BAGLIONI S.R.L. - APPALTO SERVIZI DI 
GESTIONE CENTRALE TERMICA, CABINA ELETTRICA E IMPIANTI DI 
CLIMATIZZAZIONE. IMPEGNO DI SPESA ULTIMO TRIMESTRE 2013 ED 
ANNUALITA’ 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I L   D I R E T T O R E   D E L    S E R V I Z I O 
 
 
 
VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale); 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 

2003, n. 3, concernente “Regolamento di organizzazione del 
Consiglio regionale”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 

2013, concernente “Riorganizzazione delle Strutture 
organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al 
regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. 
Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 
ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 

2013, concernente il  conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo 
dell'incarico di Direttore del Servizio Tecnico Strumentale, 
Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 

30.10.2013 con la quale viene nominato il Dott. Antonio 
Calicchia Segretario generale del Consiglio regionale del 
Lazio; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente 

l’istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali 
di staff dirigenziali presso il Consiglio regionale, ed in 
particolare l’allegato A; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n.  344  del 1 giugno 

2011 concernente  l’affidamento al R.T.I. verticale tra la 
COFELY ITALIA S.p.a. (Capogruppo) e la BAGLIONI 
Impianti s.r.l. dei lavori e dei servizi di gestione della 



centrale termica e degli impianti di cui  al d. lgs. 115/2008, ed 
il relativo impegno di spesa;  

 
VISTO  il contratto di affidamento n. rep.  474 del 3 giugno 2011, 

scadenza 31 maggio 2016; 
 
VISTA la propria precedente determinazione n. 508 del 24.07.2013, 

concernente l’impegno di spesa, la liquidazione ed il 
pagamento delle fatture al R.T.I. COFELY/BAGLIONI, 
periodo  gennaio – settembre 2013, relative all’appalto dei 
servizi di gestione della centrale termica, della cabina 
elettrica e degli impianti di climatizzazione presso la sede del 
Consiglio regionale, inclusa la fornitura di combustibile; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 935 del 27.12.2013, 

concernente l’impegno sul cap. U00013, U.1.03.03.09.003 del 
bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 
2013 di € 150.000,00 per lavori e servizi di gestione della 
centrale termica e degli impianti effettuata dal R.T.I. 
COFELY/BAGLIONI; 

 
VISTA la propria precedente determinazione n. 969 del 31.12.2013, 

concernente il disimpegno dal cap. U00013, U.1.03.03.09.003 
del bilancio del Consiglio regionale per l’esercizio finanziario 
2013 della somma di € 97.197,41, di cui alla determinazione n. 
935/2013; 

 
RITENUTO di impegnare la somma lorda di € 1.707.283,61 

(unmilionesettecentosettemiladuecentottantatre/61) da 
corrispondere al R.T.I. Cofely Italia S.p.a./Baglioni s.r.l., con 
le seguenti modalità:  

 1. quanto ad € 1.496.073,27  sul cap. U00005, U.1.03.01.02.002 
del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 
finanziario 2014, riguardante il periodo ottobre-dicembre 
2013 e l’intera annualità 2014; 

 2. quanto ad € 211.210,34 sul cap. U00013, U.1.03.03.09.004 
del bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio 
finanziario 2014, riguardante l’intera annualità 2014. 

 
 



VISTA la legge 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTA la legge 13 agosto 2010, n. 136; 
 
VISTO il d.P.R. 7 ottobre 2010, n. 207 e successive modificazioni ed 

integrazioni; 
 
VISTO l’art. 37, d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 
 
Per i suesposti motivi: 
 
-   di impegnare la somma lorda di € 1.707.283,61 

(unmilionesettecentosettemiladuecentottantatre/61) da corrispondere al 
R.T.I. Cofely Italia S.p.a./Baglioni s.r.l., con le seguenti modalità:  
1. quanto ad € 1.496.073,27  sul cap. U00005, U.1.03.01.02.002 del bilancio del 
Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, riguardante il 
periodo ottobre-dicembre 2013 e l’intera annualità 2014; 
2. quanto ad € 211.210,34 sul cap. U00013, U.1.03.03.09.004 del bilancio del 
Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, riguardante 
l’intera annualità 2014. 
 
 

      
 
 
       (Ing. Vincenzo IALONGO) 



 DAL R.T.I. COFELY ITALIA S.p.a. /BAGLIONI IMPIANTI s.r.l. 
 

 
 

 COFELY ITALIA S.p.a. – fattura n. 0013005021 dell’8.02.2013 di € 

80.987,54 – rata: gennaio 2013 

 

 BAGLIONI IMPIANTI s.r.l. - fattura n. 0024/13  del  31.01.2013 di € 

35.389,74 – rata:  gennaio 2013 

 

 COFELY ITALIA S.p.a. – fattura n. 0013006609 del 13.02.2013 di € 

80.987,54 –  rata:  febbraio 2013 

 

 BAGLIONI IMPIANTI s.r.l. - fattura n. 0055/13  del  28.02.2013 di € 

35.389,74 – rata:  febbraio 2013 

 

 COFELY ITALIA S.p.a. – fattura n. 0013009836 del 12.03.2013 di € 

80.987,54 –    rata: marzo 2013 

 

 BAGLIONI IMPIANTI s.r.l. - fattura n. 0088/13  del  2.04.2013 di € 

35.389,74 – rata:  marzo 2013 

 

 

TOTALE FATTURE € 349.131,84 


